
TRASCRIZIONE TESTI SCOLASTICI ALUNNI CON DISABILITÀ VISIVA. 

IMPEGNO DI SPESA € 1.945,00 – CIG: ZD83B26138 -  

Codice Univoco: UFW29J 

OGGETTO: 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 

Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   
Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

All’albo 

Agli Atti 
 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

EVIDENZIATO che risulta di importanza fondamentale per gli alunni con disabilità visiva inseriti nella 

scuola dell’obbligo poter disporre di sussidi didattici idonei a superare il grave handicap sensoriale quali, 

in particolare, libri di testo scolastici trascritti in carattere Braille per seguire regolarmente il programma 

di                              studi nelle proprie classi; 

 

VISTA la L.R. 1372018 art. 15 ter. “Finanziamento per la fornitura di libri di testo per studenti non 

vedenti o con disabilità visiva per l’a.s. 2023/24”; 

 

VISTA la Comunicazione dell’Agenzia Regionale per il Diritto allo Studio (ARDIS) dell’11 maggio 

2023 (ns. prot. n. 3766 del 12/05/2023) in cui vengono assegnati all’istituto Comprensivo “M. Hack” di 

San Vito al Tagliamento euro 1.730,77; 

 

CONSIDERATO indispensabile autorizzare il servizio di trascrizione in notazione musicale Braille di n. 

2 testi scolastici per la classe III, a.s. 2023/2024 relativi ad un alunno frequentante la scuola secondaria di 

I grado “Amalteo – Tommaseo” ad indirizzo musicale; 

VISTA la richiesta di preventivo presentata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “M. 

Hack” di San Vito al T. (PN) alla Casa Editrice Musicale “Armelin Musica”, Riviera San Benedetto 18 

(PD), relativo ad un alunno frequentante la scuola secondaria di I grado “Amalteo – Tommaseo”, per il 

quale è stata effettuata la richiesta di ingrandimento dei testi per la classe III, a.s. 2023/2024; 

VISTO il preventivo di spesa n. 3783/IV.4 trasmesso dalla Casa Editrice Musicale “Armelin Musica” il 

29/04/2023, che prevede una spesa di € 1945,00 (iva compresa) per il servizio di trascrizione a caratteri 

ingranditi di n. 2 testi scolastici con trasporto incluso; 

 

RITENUTO necessario provvedere ad impegnare la relativa spesa di € 1.945,00=, a favore della Casa 

Editrice Musicale “Armelin Musica” Riviera San Benedetto 18 (PD), sul capitolo A3.6; 

 

 

DICHIARA di non essersi avvalso, per l’individuazione del contraente, del MEPA – Mercato Elettronico 

della Pubblica amministrazione – in quanto all’epoca della adozione dell’atto di acquisizione non era 

presente sullo stesso alcun catalogo di beni o servizi comparabili con quelli oggetto della procedura di 

acquisto; 

 

 

P
N

IC
82

90
0Q

 -
 A

F
2B

49
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
39

 -
 1

5/
05

/2
02

3 
- 

IV
.4

 -
 U



D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, 

alla Casa Editrice Musicale “Armelin Musica” Riviera San Benedetto 18 (PD) il servizio di trascrizione 

in notazione musicale Braille di n. 2 testi scolastici per la classe III a.s. 2023/2024, relativi ad un 

alunno, residente in San Vito al Taglaimento (PN) e frequentante la scuola secondaria di I grado 

“Amalteo – Tommaseo” di San Vito al Tagliamento (PN); 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 1945,00= (iva compresa) sul capitolo A3.6; 

 

 
 

San Vito al Tagliamento, 15/05/2023 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Sbrissa 
 

 
 

 

 

 

 
  

P
N

IC
82

90
0Q

 -
 A

F
2B

49
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
39

 -
 1

5/
05

/2
02

3 
- 

IV
.4

 -
 U

Firmato digitalmente da CRISTINA SBRISSA


		2023-05-15T21:56:53+0200
	CRISTINA SBRISSA




